Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по сокращению просроченной дебиторской задолженности по платежам,

формирующим доходную часть бюджета города Благовещенска, и
принятию эффективных мер

по ее урегулированию

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по
ним», в целях реализации комплекса мер, направленных на повышение
эффективности работы с дебиторской задолженностью и принятию
своевременных мер по взысканию просроченной дебиторской
задолженности
 п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по сокращению
просроченной дебиторской задолженности по платежам, формирующим
доходную часть бюджета города Благовещенска, и принятию эффективных
мер по ее урегулированию (далее – План мероприятий) согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]

2